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torzy będą mogli korzystać z  dostępu do 
jednostek sterujących pojazdów. Kolejne 
wiążą się z  wdrożeniem systemu eCall 
(emergency call), gdzie kierowca jednym 
przyciśnięciem guzika będzie mógł we
zwać pomoc. Problem w tym, by tworzo
ne systemy nie wiązały klienta wyłącznie 
z autoryzowanymi serwisami. 

O  innym osiągnięciu, czyli tzw. Klau
zuli Napraw, powiedział Alfred Franke, 
prezes SDCM: jej wprowadzenie umożli
wiło konkurencję skutecznie ograniczają
cą „szarą strefę” i segment „zrób to sam”, 
wymuszając jednocześnie rywalizację ja
kościową między uczestnikami rynku. Po 
trzech latach jej obowiązywania w Polsce 
widać wyraźnie, że skorzystali na tym nie 
tylko przedsiębiorcy, ale także konsumenci 
i państwo, bo wzrosło także zatrudnienie 
oraz zwiększyły się przychody budżetu.

Podobnie oceniła to Aleksandra Frączek, 
prezes Federacji Konsumentów, a  rów
nocześnie ekspert ds. wolnej konkurencji 
i  praw konsumenta. Jej zdaniem, wolna 
konkurencja na rynku napraw i części za
miennych wymusza obniżenie cen i wzrost 
jakości usług. Korzystają na tym również 
klienci autoryzowanych serwisów, gdyż 
konkurencja ze strony warsztatów niezależ
nych wymusza i u nich obniżanie cen.

Wzrost sprzedaży części i  akcesoriów 
w Internecie ma zarówno pozytywne, jak 
i negatywne strony – przekonywali prezes 
francuskiego stowarzyszenia FEDA, Mi
chel Vilatte, i John Wormald z firmy kon
sultingowej autoPolis. Do negatywów zali
czyli zgodnie długie cykle dostaw i niską 
wiarygodność sprzedawców. 

W aktualnej sprawie światowego kryzy
su zaprezentowano kilka niezależnych ana
liz, z których niezmiennie wynika, iż wbrew 
obiegowym opiniom nie był on dla koncer
nów samochodowych ciosem. Potężne do
tacje rządowe pozwoliły im wyjść z kryzysu 
bez bankructw. Nie było także drastycznych 
zmian na rynku niezależnych warsztatów 
i dystrybutorów. Według badań firmy Moto
Focus, w przychodach dystrybutorów i pro
ducentów części motoryzacyjnych, zarówno 
w Polsce jak i Europie, dominują zdecydo
wanie pozytywne trendy.                        n

W  toku obrad, w  różnych wystąpieniach 
ich uczestników podkreślano, iż branża 
motoryzacyjna potrzebuje odpowiednich 
regulacji prawnych, które pozwolą nie
zależnym firmom na działanie w  konku
rencyjnych warunkach. Jest to bowiem 
główna teza całej europejskiej federacji, 
której dotychczasowe działania sprawiły, 
iż podobne poglądy wyrażają dziś zarówno 
decydenci w Polsce, jak i w Brukseli. 

Mówił o tym gość honorowy Kongresu, 
Philippe Jean, szef Zespołu ds. Przemy
słu Motoryzacyjne go Dyrekcji Generalnej 
Komisji Europejskiej ds. Przedsiębiorstw 
i  Przemysłu, uczestniczący w  pracach 
Grupy Wysokiego Szczebla CARS21, któ
rą reaktywowano w końcu 2009 roku. Jej  
zadaniem jest określenie niezbędnych 
regulacji prawnych dla poprawy kon
kurencyjności i  ekonomicznej sytuacji 
europejskiego sektora motoryzacyjnego. 
Szczególnie dotyczy to równego dostępu 
do informacji technicznej.

Polska jest reprezentowana w CARS21 
przez wicepremiera i ministra gospodarki, 
Waldemara Pawlaka. Występująca także 
w  jego imieniu Grażyna Henclewska, se
kretarz stanu w  Ministerstwie Gospodarki 
i  równocześnie przewodnicząca Między
resortowego Zespołu do Spraw Wzrostu 

Kongres FIGIEFA i SDCM

Konkurencyjności Przemysłu Motoryzacyj
nego, wyraźnie podkreśliła wkład niezależ
nego rynku motoryzacyjnego w gospodarkę 
narodową i  tworzenie miejsc pracy. Mimo 
to, środowiska związane z tą częścią rynku 
odczuwają wciąż brak równowagi między 
koncernami samochodowymi a  aftermar
ketem w  pracach grupy CARS21. Spra
wę tę poruszył Bogumił Papierniok, jeden 
z ekspertów SDCM uczestniczących w spo
tkaniach roboczych CARS21 podczas pa
nelu dyskusyjnego na Kongresie. Przypo
mniał wówczas, iż rynek napraw, części 
zamiennych i  serwisu jest niezależny od 
rynku nowych pojazdów, lecz jednocześnie 
stanowi jego niezbędne uzupełnienie. Wo
bec tego decyzje techniczne, prawne i inne 
dotyczące nowych pojazdów nie mogą wy
wierać niekorzystnego wpływu na swobodę 
rynkowej konkurencji.

Sylvia Gotzen, sprawująca funkcję 
sekretarza generalnego FIGIEFA, do suk
cesów tej organizacji zaliczyła przedłuże
nie aktualności rozporządzenia GVO oraz 
wprowadzenia poprawek do rozporządze
nia Euro 5. Mówiła też o  kolejnych wy
zwaniach stojących przed niezależnym 
rynkiem motoryzacyjnym. Najpilniejszym 
jest określenie w  ramach tzw. Security 
Forum, w  jaki sposób niezależni opera

Kongres międzynarodowej federacji niezależnych dys-
trybutorów FIGIEFA został przez nią zorganizowany 
tym razem w Warszawie, 29 września 2011 r.,  wspólnie 
z polskim SDCM, należącym do jej aktywnych członków


